256/07/05/24/P dňa 07.05.2024, prílohy - Sadzobník obvyklého nájomného, časť C 

Pozemky a nebytové priestory, Položka 1J pozemky pod radovými a samostatne 

stojacími garážami. Ročné nájomné za tieto Pozemky podľa tohto bodu spolu vo výmere 

61 m2, je na základe dohody zmluvných strán v celkovej sume 671,- EUR/rok (slovom: 

šesťstosedemdesiatjeden eur).  

2. Nájomné za Pozemky pred garážami ako tie, ktoré sú bližšie špecifikové v Čl. 1 bode 1 

písm. b) tejto zmluvy, spolu vo výmere 49 m2, vychádza zo sadzby 6,00 EUR/m2/rok, v 

súlade so Zásadami hospodárenia s vlastným majetkom mestskej časti Bratislava-Rača

[...]

Pozemky a nebytové priestory, položka 1B prístupové pozemky, priľahlé plochy ku 

garážam, písm. a) fyzické osoby – nepodnikatelia. Ročné nájomné za tieto vyššie 

uvedené Pozemky podľa tohto bodu spolu vo výmere 49 m2, je na základe dohody 

zmluvných strán v celkovej sume 294,- EUR/rok (slovom: dvestodeväťdesiatštyri eur).  

3. Celkové ročné nájomné za predmet nájmu podľa bodov 1 a 2 tohto článku zmluvy je vo 

výške spolu 965,- EUR (slovom: deväťstošesťdesiatpäť eur) a rok (ďalej v texte aj len 

„ročné nájomné“ alebo aj len „nájomné“) ako za 110 m2 výmery predmetu nájmu. 

4. Ročné nájomné uvedené v bode 3 tohto článku je splatné vždy vopred a Nájomca sa 

nájomné podľa predchádzajúceho bodu zaväzuje uhrádzať v pravidelných polročných

[...]

Zmluvné strany sa dohodli, že Nájomca uhradí pomernú časť nájomného za užívanie 

predmetu nájmu na základe nájomného pomeru založeného touto zmluvou za obdobie od 

20.07.2024 do 31.12.2024, t.j. za obdobie odo dňa začiatku nájmu do konca druhého 

kalendárneho polroka roku 2024, vo výške 429,48 EUR (slovom: štyristodvadsaťdeväť eur 

a štyridsaťosem centov), bezhotovostným prevodom na účet Prenajímateľa uvedený 

v záhlaví tejto zmluvy alebo v hotovosti v pokladni Prenajímateľa pod variabilným 

symbolom 1712400401 a to najneskôr do 15 dní od podpisu tejto zmluvy. Suma 429,48